
УПРАВА
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от - /7  - & У ' ^  с. Барятино №

О проведении общественных обсуждений 
предварительного варианта материалов 
оценки воздействия на окружающую среду 
(раздел ОВОС) по объекту: «Газопровод 
межпоселковый к х. Софиевский и с.
Конецполье Барятинского района 
Калужской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе»,
Приказом министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 
01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на 
окружающую среду», Положением об Управе (исполнительно-распорядительном 
органе) муниципального района «Барятинский район», утверждённым решением Совета 
депутатов муниципального района «Барятинский район» от 23.12.2021 № 87, Уставом 
муниципального района «Барятинский район», Управа муниципального района 
«Барятинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить общественные обсуждения предварительного варианта материалов 
оценки воздействия на окружающую среду (раздел ОВОС) по объекту: «Газопровод 
межпоселковый к х. Софиевский и с. Конецполье Барятинского района Калужской 
области» на 20.08.2025 г. в 12.00 час по адресу: Калужская область, Барятинский район, 
с.Барятино, ул.Советская, д.20, первый этаж, малый зал Управы муниципального 
района «Барятинский район».

2. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений предварительного 
варианта материалов оценки воздействия на окружающую среду (раздел ОВОС) по 
объекту: «Газопровод межпоселковый к х. Софиевский и с. Конецполье Барятинского 
района Калужской области» (далее - Комиссия) и утвердить состав Комиссии согласно 
приложению к настоящему постановлению.

3. Отделу муниципального хозяйства, управления природными ресурсами, 
муниципальным имуществом и социального обустройства села Управы муниципального 
района «Барятинский район»:

3.1 Организовать размещение на официальном сайте муниципального района 
«Барятинский район», предварительного варианта материалов оценки воздействия на 
окружающую среду (раздел ОВОС) по объекту: «Газопровод межпоселковый к х.



Софиевский и с. Конецполье Барятинского района Калужской области» и 
информационных материалов к нему, а также информации о сроках и месте 
предоставления замечаний и предложений по материалам, в отношении которых 
проводятся общественные обсуждения.

Предложения и замечания заинтересованных лиц по предварительному варианту 
материалов оценки воздействия на окружающую среду (раздел ОВОС) по объекту: 
«Газопровод межпоселковый к х. Софиевский и с. Конецполье Барятинского района 
Калужской области» принимаются в здании Управы муниципального района 
«Барятинский район» по адресу: Калужская область, Барятинский район, с.Барятино, 
ул.Советская, д.20, каб.215 с 18.07.2025 по 19.08.2025 с 9-00 час. до 16-00 час., перерыв 
на обед с 12-00 до 13-00 или на электронный адрес: munxoz@mail.ru.

3.2 Обеспечить передачу Комиссии замечаний и предложений, поступивших от 
граждан и общественности.

3.3 Обеспечить размещение протокола проведения общественных обсуждений 
предварительного варианта материалов оценки воздействия на окружающую среду 
(раздел ОВОС) по объекту: «Газопровод межпоселковый к х. Софиевский и с. 
Конецполье Барятинского района Калужской области» в сети Интернет.

4. Комиссии обеспечить составление протокола проведения общественных 
обсуждений предварительного варианта материалов оценки воздействия на 
окружающую среду (раздел ОВОС) по объекту: «Газопровод межпоселковый к х. 
Софиевский и с. Конецполье Барятинского района Калужской области».

5. Контроль за ходом выполнения данного постановления возложить на 
заместителя руководителя Управы - заведующего отделом муниципального хозяйства, 
управления природными ресурсами, муниципальным имуществом и социального 
обустройства села Управы муниципального района «Барятинский район» Панькина 
С.Ю.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального района «Барятинский район» в 
сети Интернет.

Руководитель Управы 
муниципального района 
«Барятинский район»

mailto:munxoz@mail.ru


Приложение 
к постановлению Управы 
муниципального района 

«Барятинский район» 
от

СОСТАВ

комиссии по проведению общественных обсуждений предварительного варианта 
материалов оценки воздействия на окружающую среду (раздел ОВОС) по объекту: 
«Газопровод межпоселковый к х. Софиевский и с. Конецполье Барятинского района 
Калужской области»

Панькин 
Сергей Юрьевич

Ронжина 
Ирина Юрьевна

- заместитель руководителя Управы - заведующий отделом 
муниципального хозяйства, управления природными 
ресурсами, муниципальным имуществом и социального 
обустройства села Управы муниципального района 
«Барятинский район», председатель комиссии.

- ведущий эксперт отдела муниципального хозяйства, 
управления природными ресурсами, муниципальным 
имуществом и социального обустройства села 
Управы муниципального района «Барятинский район», 
секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Балашова - представитель заказчика в регионе АО «Газпром
Елена Евгеньевна газораспределение Калуга».

Бойцова - представитель АО «ТГИ», инженер -  эколог.
Анастасия Валерьевна

Волчков
Вячеслав Георгиевич

Антишина 
Марина Егоровна

- заместитель заведующего отделом муниципального 
хозяйства, управления природными ресурсами, 
муниципальным имуществом и социального 
обустройства села Управы муниципального района 
«Барятинский район».

- глава администрации сельского поселения «Деревня 
Асмолово».

Верёвкин - депутат районного Совета Депутатов муниципального
Геннадий Владимирович района «Барятинский район».


